



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 12-0192303

Dato:

Svar på spørgsmål nr. 135 ad EEU alm. del af 31. august 2012.

**Spørgsmål:** Ministeren bedes redegøre for, hvilke lande, regioner, øer mv., der findes i EU, og som kan betegnes som skattely, og hvor der gælder forhold, der gør det attraktivt for selskaber at bruge disse lande, områder mv. som base for såkaldte off-shore ansættelser i f.eks. luftfartssektoren. I tilknytning hertil bedes ministeren gøre rede for, hvorvidt der i ministerrådet eller andre EU-fora har været en drøftelse af denne problematik.

**Svar:** Ved skattely forstås almindeligvis i international sammenhæng et selvstændigt land eller et skattemæssigt autonomt område, som har lav eller ingen indkomstbeskatning, og som mangler eller har begrænsede muligheder for at afgive oplysninger i skattesager til andre lande, når disse anmoder om oplysninger til brug for konkrete skattesager.

Ud fra dette findes der ikke i EU lande, områder eller øer, som kan betegnes som skattely. Det bemærkes særligt, at Det Forenede Kongeriges og Nederlandenes afhængige eller associerede territorier i Europa og Caribien alle har tilsluttet sig OECD's globalt anerkendte standarder for udveksling af oplysninger efter anmodning i skattesager.

Rådets direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbejde på beskatningsområdet foreskriver, at medlemsstaterne fra 2015 automatisk skal udveksle oplysninger om en række former for indkomst, herunder bl.a. lønindkomst. Medlemsstaterne skal dog selv vælge, hvilke – hvis nogle – former for indkomst man vil afgive oplysninger om. Medlemsstaterne forbereder i samarbejde denne udvidede anvendelse af automatisk udveksling af oplysninger, men de enkelte medlemsstater har endnu ikke tilkendegivet, hvorvidt de vil være i stand til at udveksle oplysninger om lønindkomst.

Det kan ikke udelukkes, at der indenfor EU kan forekomme ansættelsesforhold, som er konstrueret således, at det er muligt at udbetale løn til udenlandske personer, uden at dette indberettes til myndighederne i det pågældende land. Det er heller ikke alle EU-lande, der automatisk udveksler oplysninger om lønindkomst. SKAT får derfor ikke altid kendskab til, at der udbetales løn fra udlandet til her bosiddende personer.